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[J. 0. Krag.] 
jordlovgivning og samfundsplanlægning. For 
det fjerde hele den sociale lovgivning, 
herunder tillægspensionsspørgsmålene. For 
det femte nævnede jeg en nærmere under- 
søgelse og bedre tilrettelæggelse af for- 
syningen med kapital og kreditter til dansk 
erhvervsliv. Jeg er helt enig i, at Boss- 
affæren, hvor beklagelig den end er, på 
ingen måde er betegnende eller karakteri- 
stisk for dansk erhvervsliv. Det ved vi alle 
at den ikke er. Men den kaster en skygge 
ind over et stort problem, der hedder 
kapitalforsyningen. Hvordan fremskaffes 
kapitalen og kreditterne, hvorledes kanali- 
seres de? Her må der være alvorlige sam- 
fundsbrist. 

Det var de fem problemer, jeg nævnede. 
Man kan sagtens føje flere til. Jeg kunne 
have lyst til med det. samme at føje et 
nyt problem til, og det er at få en virkelig 
planmæssig ordning af landbrugsforholdene 
her i landet. De tilfældigheder, vi har 
været ude for fra denne regerings side, 
tyder i høj grad på, at her er et voksende 
behov. 

Jeg har villet minde statsministeren om 
denne tankegang, og det er stadig ikke, 
fordi jeg mener, at min udformning af 
den på nogen måde kan være endelig; 
det er kun en skitseret tanke og skal ikke 
være andet. Men jeg vil stadig gerne høre 
om statsministerens og dermed regeringens 
stilling til denne tankegang. 

(Kort bemærkning). 

Niels Helveg Petersen: Hr. Sigsgaard 
gør sig skyldig i en misforståelse. Den 
1-årige opsigelsesadgang i NATO-traktaten 
kan selvfølgelig ikke sættes ud af kraft ved 
nok så mange beslutninger af planlægnings- 
mæssig og teknisk karakter. 

Ivar Nørgaard: Jeg vil gerne takke stats- 
ministeren for svaret på mit spørgsmål. 
Man siger, at den, der tier, samtykker, 
så jeg går ud fra, at svaret også dækker 
lønningsministeren. Det mest forsigtige, 
man kan gøre, er jo da også at holde sig. 
tilbage. 

Den samme forsigtighed udviste imidler- 
tid venstres ordfører ikke; han udtalte sig 
tilsyneladende noget mere uhæmmet af 

viden om disse områder. Jeg mener nemlig, 
der ligger en klar forskel i det, statsministe- 
ren gav udtryk for på regeringens og løn- 
ningsministerens vegne, og de synspunkter, 
hr. Henry Christensen gav udtryk for. Det 
vil formentlig også komme til at fremgå af 
Folketingstidende, at det ikke er mig, der 
har misforstået det, men hr. Henry Christen- 
sen, der ikke har forstået sagens sammen- 
hæng. 

Hr. Henry Christensen sagde i sit første 
indlæg, at han regnede med, at man fik en 
tjenestemandslov med virkning fra 1. april 
næste år, og at man ville benytte den mel- 
lemliggende tid til at foretage visse ændrin- 
ger i dét oplæg, som jo nu er faldet på gulvet, 
og blandt de nye ting, hr. Henry Christensen 
mente man burde gennemføre, var, at der 
kun skulle være én ansættelsesform. Nu for- 
står jeg på det seneste, hr. Henry Christen- 
sen siger, at ;det betyder, at der inden for de 
enkelte områder kun skal være én ansæt- 
telsesform, enten overenskomstansættelse 
eller tjenestemandsansættelse. 

Men det er rent faktisk ikke noget, man 
kan vente, at tjenestemandskommissionen 
kan nå frem til en løsning af; det er heller 
ikke noget, man kan vente at få et lovfor- 
slag om og dermed heller ikke en lov: med 
virkning fra 1. april, medmindre regeringen 
vil ændre kommissoriet for tjenestemands- 
kommissionen. Det fremgik ikke helt klart; 
men jeg formoder, hvis vi ikke hører noget 
andet, at regeringen i øjeblikket ingen pla- 
ner har om at ændre kommissoriet tor 
tjenestemandskommissionen. Så kan man 
ikke løse det problem, hr. Henry Christensen 
vil have løst gennem tjenestemandskom- 
missionens arbejde. Man må være klar over, 
at det vil være et utidigt indgreb i organisa- 
tionernes velerhvervede rettigheder, hvis 
man fra oven eller i en kommission, hvor 
der kun sidder repræsentanter for tjeneste- 
mænd, vil begynde at gribe ind i, hvad de 
organisationer, der har overenskomstansatte 
medlemmer, kan forhandle med regeringen 
om. ' 홢홢 

Jeg må derfor opfatte det sådan, at stats- 
ministeren i dag har demonteret hr. Henry 
Christensen og desavoueret ham i den for- 
stand, at regeringen i hvert fald ikke ligger 
med planer om at ændre kommissoriet for 
tjenestemandskommissionen og dermed hel- 
ler ikke ligger med planer om at gennemføre 


